
Załącznik Nr 6 do Protokołu Nr Vlll/2015

Sesji Rady Gminy Lichnowy 

Z dnia 28.04.2015r.

Uchwała Nr VIII/49/2015 

Rady Gminy Lichnowy 

Z dnia 28 kwietnia 2015r.

w sprawie przyjęcia sprawozdań Komisji Rady Gminy Lichnowy z pracy za 2014r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) oraz art.21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz.U. z 2013r., poz.594 z późn.zm.) Rada Gminy 
Lichnowy uchwala, co następuje:

§1.

Przyjmuje się sprawozdanie z pracy za 2014r. Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetowej, 
Komisji Społeczno-Socjalnej oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Lichnowy za 
stanowiące odpowiednio załącznik Nr 1, Nr 2, Nr 3 i Nr 4 do niniejszej uchwały .

§2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

'!?C H IRady
Zbigniew Rybicki



U z a s a d n i e n i e

do uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań Komisji Rady Gminy Lichnowy z pracy za 
2014r.

Zgodnie z art.21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym komisje 
podlegają radzie gminy, przedkładają jej plany pracy oraz sprawozdania z działalności.

Zgodnie z powyższym zapisem ustawowym przyjmuje się sprawozdania Komisji Rady 
Gminy Lichnowy z pracy za 2014r. i wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały.



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr YIII/49/2015
Rady Gminy Lichnowy

Z dnia 28.04.2015r.

SPRAWOZDANIE KOMIJSI REWIZYJNEJ 
RADY GMINY LICHNOWY Z PRACY ZA 2014 R.

W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła ogółem 15 posiedzeń. W jednym 

przypadku ( 1 posiedzenie) Komisja pracowała samodzielnie opiniując przedłożone przez 

Wójta Gminy Lichnowy sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2013r. , natomiast w 

pozostałych 14 posiedzeniach pracowała w połączonych Komisjach Rady Gminy Lichnowy.

W omawianym okresie Komisja przeprowadziła 5 kontroli w jednostkach 

organizacyjnych gminy. Przeprowadzone kontrole swym zakresem tematycznym 

obejmowały:

1) kontrolę wydatków gminy w zakresie realizacji obowiązku zapewnienia opieki 
bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywania,
2) kontrolę Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lichnowach pod katem 
zasadności przyznawania pomocy osobom najuboższym,
3) kontrolę wydatków gminy w zakresie realizacji planu zimowego utrzymania dróg 
gminnych w sezonie zimowym 2013/2014,
4) kontrolę kosztów utrzymania świetlic wiejskich za I półrocze 2014r.,
5) kontrolę wydatków przeznaczonych na wywóz odpadów segregowanych za okres od 
01.01.2014r. do 13.10.2014r.

W wyniku przeprowadzonych kontroli Komisja nie stwierdziła uchybień. W związku 

z przeprowadzonymi kontrolami Komisja w protokołach sformułowała następujące wnioski:

1) pomoc przyznawana jest osobom najuboższym spełniającym kryterium dochodowe: 
środki finansowe przeznaczone na pomoc zostały wykorzystane w całości,

2) środki finansowe przeznaczone na utrzymanie świetlic przyznano zgodnie 
z faktycznymi potrzebami; stwierdzono potrzebę dofinansowania GOKiS Lichnowy w 
dalszej perspektywie,

3) w związku z brakiem kultury segregacji część społeczeństwa niewłaściwie 
wykorzystuje zbiorcze pojemniki na odpady segregowane, co znacznie podnosi koszty 
wywozu odpadów; Komisja zaleca dalszą edukację społeczeństwa w zakresie 
prawidłowej segregacji odpadów,

4) ilość pojemników do selektywnej segregacji odpadów jest wystarczająca w stosunku 
do potrzeb mieszkańców; koszty wywozu odpadów były skalkulowane na 
wystarczającym poziomie,

5) akacja zima 2013/2014 została przeprowadzona zgodnie z planem i bez zastrzeżeń; 
stwierdzono dobrą współpracę pomiędzy wykonawcą, sołtysami a pracownikami 
Urzędu Gminy Lichnowy,

6) środki finansowe przeznaczone w budżecie 2014r. na realizację obowiązku 
zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom są wystarczające i wykorzystano je w 
całości prawidłowo.

Ogólna frekwencja członków Komisji wynosiła w 2014r. 91,1 %. Nieobecności
poszczególnych członków Komisji na posiedzeniach były zawsze usprawiedliwione.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 
/-/ Stefania Osińska



Załącznik Nr 2 do Uchwały N r YIII/49/2015
Rady Gminy Lichnowy

Z dnia 28.04.2015r.

SPRAWOZDANIE
Komisji Budżetowej Rady Gminy Lichnowy z pracy za 2014r.

Komisja Budżetowa w roku 2014 odbyła 14 posiedzeń wspólnie z pozostałymi 

komisjami stałymi Rady Gminy Lichnowy.

Rada Gminy Lichnowy po wysłuchaniu opinii Komisji o zmianach w budżecie 

w przeciągu roku 2014 na sesjach Rady Gminy Lichnowy podjęła 11 uchwał w sprawie 

zmiany budżetu gminy na 2014r.

Należy podkreślić, iż zmiany w budżecie w roku 2014 spowodowane były 

przyczynami obiektywnymi. Do takich między innymi należały otrzymywane dotacje celowe, 

dokonywanie przeniesień wydatków budżetowych w ramach rozdziałów i paragrafów, 

zwiększanie dochodów z wpływów z tytułu opłat i należności podatkowych, opłat za 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych jak również zmniejszenie dochodów 

budżetowych w związku ze zmniejszeniem wpływów z różnych tytułów. Dokonywane 

korekty w budżecie były również związane z realizacją w 2014r. zadań inwestycyjnych.

Ogólna frekwencja członków Komisji wynosiła w 2014r. 90,5%. Nieobecności

poszczególnych członków Komisji na posiedzeniach były zawsze usprawiedliwione.

Przewodniczący Komisji Budżetowej

I-I Józef Maciuński



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr YIII/49/2015

Rady Gminy Lichnowy

Z dnia 28.04.2015r.

SPRAWOZDANIE KOMISJI SPOŁECZNO-SOCJALNEJ RADY 

GMINY LICHNOWY Z PRACY ZA 2014R.

Komisja Społeczno-Socjalna zebrała się w 2014r. na 15 posiedzeniach. W jednym 

przypadku Komisja odbyła odrębne posiedzenie poświęcone kontroli przygotowania szkół do 

nowego roku szkolnego, natomiast w pozostałych 14 posiedzeniach pracowała w 

połączonych Komisjach Rady Gminy Lichnowy Tematyka posiedzeń wynikała przede 

wszystkim z rocznego planu pracy Komisji.

Komisja Społeczno-Socjalna w roku 2014 opiniowała wszystkie projekty uchwał 

Rady Gminy Lichnowy związane tematycznie z zakresem działalności Komisji. Dużą uwagę 

Komisja w minionym roku zwróciła na zagadnienia związane z :

- stanem bezpieczeństwa publicznego,

zadaniami realizowanymi przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lichnowach, 

funkcjonowaniem placówek oświatowych na terenie gminy, 

bezrobociem i sposobami łagodzenia jego skutków, 

służbą zdrow ia,

- zadaniami gminy w zakresie kultury i sportu.

Ogólna frekwencja wyniosła w 2014r. 85,1 %. Nieobecności poszczególnych członków

Komisji na posiedzeniach były zawsze usprawiedliwione.

Przewodnicząca Komisji Społeczno-Socjalnej
I - I  Anna Rutkowska



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr VIII/49/2015
Rady Gminy Lichnowy
Z dnia 28.04.2015r.

Sprawozdanie

z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego za rok 2014.

W 2014r. Komisja Rozwoju Gospodarczego odbyła 15 posiedzeń. W jednym 

przypadku Komisja odbyła oddzielne posiedzenie poświęcone ocenie stanu technicznego dróg 

gminnych i powiatowych., natomiast w pozostałych 14 posiedzeniach pracowała w 

połączonych Komisjach Rady Gminy Lichnowy. Członkowie Komisji Rozwoju 

Gospodarczego szczególną uwagę poświęcili tematom dot. stanu dróg na terenie gminy, stanu 

bezpieczeństwa ruchu drogowego, planom rozwojowym gminy, sprawom ochrony 

środowiska , porządku i czystości na terenie gminy. Członkowie Komisji opiniowali również 

pozostałe materiały przedkładane na wspólnych posiedzeniach wszystkich Komisji Stałych 

Rady Gminy Lichnowy.

Ogólna frekwencja wyniosła w 2014r. 93,3 %. Nieobecności poszczególnych członków 

Komisji na posiedzeniach były zawsze usprawiedliwione.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego 

I - I  Benedykt Graban


